Valvola a sede tipo VP
Documentazione del prodotto
D 7915
08-2022  -1.0 it
Valvola a sede, a tenuta perfetta senza trafilamento
Pressione di esercizio pmax:
Portata Qmax:
400 bar

4/35 D 7915 - 08-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2 Versioni disponibili
Esempio di ordinazione
VP 1
VP 1
R
W -3/4
-D
-GM 24 T1
2.4 "Azionamento"
2.3 "Blocco d’attacco per montaggio su tubi"
2.2 "Simboli idraulici"
2.1 "Tipo base e dimensione costruttiva"
2.1 Tipo base e dimensione costruttiva
Tipo Portata
Qmax (l/min)
Pressione
pmax (bar)
VP 1 15 400
NOTA
Pressioni di esercizio in base alla versione di magneti, vd. Capitolo 2.4.1, "Tensione magnete e spina magnetica"
I dati sono validi per i uidi idraulici, vd. Capitolo 3.1, "Dati generali"
HAWE Hydraulik SE D 7915 - 08-2022 - 1.0 5/35
2.2 Simboli idraulici
Sigla Descrizione
R Valvola direzionale a 2/2 vie, dispositivo di apertura
S Valvola direzionale a 2/2 vie, dispositivo di chiusura
Z Valvola direzionale a 3/2 vie
G Valvola direzionale a 4/2 vie, chiusa
W Valvola direzionale a 4/2 vie, P-B/A-R aperta
Simbolo idraulico R S Z G W
Simbolo idraulico
esteso
Simbolo idraulico
semplificato
NOTA
Sigla W disponibile solo con azionamento elettrico.
6/35 D 7915 - 08-2022 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2.3 Blocco d’attacco per montaggio su tubi
Sigla Attacchi
(ISO 228-1, ANSI B1.20.3)
A, B, C, D, P, R
adatto per simbolo idraulico Simbolo idraulico
senza sigla -- -- --
-1/4 G 1/4 R, S, Z, G
-1/4 NPTF 1/4-18 NPTF R, S, Z
-3/8 G 3/8 R, S, Z, G
-3/8 NPTF 3/8–18 NPTF R, S, Z
-1/2 G 1/2 R, S, Z
-1/2 NPTF 1/2-14 NPTF R, S, Z
R, S Z G
-3/4 G 3/4 W W
NOTA
Per i simboli idraulici R, S e Z possono essere utilizzati anche i blocchi d’attacco delle valvole a sede tipo G dimensione costrut-
tiva 12 secondo D 7300-12.
HAWE Hydraulik SE D 7915 - 08-2022 - 1.0 7/35
2.4 Azionamento
2.4.1 Tensione magnete e spina magnetica
Sigla Allacciamento elettrico Pressione
pmax (bar)
Tensione nominale Tipo di
protezione
(IEC 60529)
Simbolo
idraulico
Magnete con bobina magnetica sostituibile
X(G)M 12
X(G)M 24
X(G)M 48
X(G)M 98
X(G)M 205
400 12 V DC